МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2

П Р И К А З

31.07.2024 г. № 62

О назначении должностных лиц, ответственных за исполнение
положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», за ведение официальных
страниц в социальных сетях

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления» (в редакции Федерального
закона от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10
Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности судов в Российской Федерации») (далее -  Федеральный закон
№ 8-ФЗ), п р и к а з ы в а ю :
1. Определить официальной страницей муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад №2: аккаунт
МБДОУ детский сад №2 https://vk.com/apdou2 в социальной сети
«ВКонтакте».

2. Назначить ответственными должностным лицом за ведение официальной
страницы муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад №2 в социальных сетях воспитателя Галушка Е.А.
(на период ее временного отсутствия -  воспитателя Болсуновскую Е.А.).

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №2 в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа/распоряжения оставляю за
собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №2 Л.В.Халицкая

https://vk.com/apdou2